
KUPNÍ SMLOUVA 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 

1. Fakultní nemocnice Olomouc 
se sídlem: I.P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
zastoupená: ředitelem prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D.  
bankovní spojení: česká národní banka  
číslo účtu: 36334811/0710 
IČ: 00098892 
DIČ:CZ00098892  
 
(dále jen „prodávající“) 

 
2. Sociální služby města Přerova, p. o. 

se sídlem: Kabelíkova 3217/14a, Přerov I-Město, 750 02 Přerov   
zastoupená: Mgr. Janou Žouželkovou, ředitelkou  
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1882529399/0800 
IČO: 49558854 
DIČ: CZ49558854 (neplátce DPH) 
(společnost je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, 
vložka 990)   
 
(dále jen „kupující“) 

 
 

Článek II. 
Předmět plnění 

 
1. Předmětem této smlouvy je jednorázová dodávka 4000 ks antigenních testů COVID-19 Antigen 

Detection Kit (Colloidal Gold) pro kvalitativní stanovení SARS-CoV-2 antigenu výtěrem z přední části 
nosu.  

2. Prodávající prohlašuje, že na zboží bylo vydáno prohlášení o shodě, je opatřeno označením CE (IVD) 
v souladu s příslušnými závaznými právními předpisy ČR a EU.  

3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje technickou specifikaci dle cenové nabídky ze dne 03.01. 
2022. 

4. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na základě této smlouvy do 14. 01. 2022. 
5. Kupující se zavazuje zboží od prodávajícího řádně a včas převzít a uhradit prodávajícímu. 

 
 

Článek III. 
Kupní cena 

 

1. Kupní cena zboží je 42,- Kč za 1 ks testu, tedy 168 000,- Kč. Testy jsou balené po 25 ks v jedné 
krabici. 

2. Cena nezahrnuje daň z přidané hodnoty, která je prominuta v souladu s Rozhodnutím Ministerstva 
financí o prominutí daně z přidané hodnoty z důvodu mimořádné události ze dne 16. 12. 2020.  

Článek IV. 



Doba a místo plnění 
 

1. Termín dodání je nejpozději do 14. 01. 2022. 

2. Místem plnění je Fakultní nemocnice Olomouc. 

3. Kupující bude prodávajícím vyzván k vyzvednutí zboží, a to e-mailem na adresu 
nebo telefonicky na tel.: , Mob.: . 
 

 
 

Článek V. 
Platební podmínky 

 

1. Kupující je povinen uhradit prodávajícímu kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, 
když prodávající je oprávněn fakturu vystavit a doručit kupujícímu až po dodání zboží. Kupující je 
povinen potvrdit prodávajícímu převzetí zboží podpisem příslušného zaměstnance na dodacím 
listě. 

2. Doba splatnosti faktur je stanovena na 14 dní od data jejich doručení kupujícímu. 

3. Prodávající se zavazuje, že jím vystavené faktury budou obsahovat všechny náležitosti účetního a 
daňového dokladu stanovené obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. 
Daňový doklad bude obsahovat informaci „DPH prominuta rozhodnutím MF“ a nebude obsahovat 
sazbu daně z přidané hodnoty a výši daně z přidané hodnoty.  

4. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 
uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 
splňuje požadavky dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a 
jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

5. V případě, že vystavená faktura obsahuje nesprávné cenové údaje či nesprávné náležitosti nebo 
chybí-li ve faktuře některé z náležitostí uvedené v předchozích odstavcích, je kupující oprávněn 
fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti. V takovém případě je prodávající povinen 
vystavit fakturu novou. 

6. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 
nebude-li po vzájemné dohodě stanoveno jinak. 

 
 
 

Článek VI. 
Dodací podmínky 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu výlučně takové zboží, které má originální balení, nemá 

závady v jakosti ani porušený obal, jeho doba použitelnosti (exspirace) činí 9.2.2023 a jeho 
distribuce nebyla zakázána Státním úřadem pro kontrolu léčiv (SÚKL) ani nebylo ze strany výrobce 
vydáno bezpečnostní nápravné opatření o stažení zboží z trhu či oběhu.  

2. Prodávající je povinen předat kupujícímu nejpozději společně s dodávkou zboží veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné 
právní předpisy. 

3. Vlastnická práva k dodanému zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem 
převzetí zboží kupujícím. Převzetím se pro účely této smlouvy rozumí podepsání dodacího listu 
oprávněným zaměstnancem kupujícího. 

4. Prodávající odpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá 
všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

 



5. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti. Skryté 
vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění. V případě 
reklamace skrytých vad zboží je prodávající povinen toto zboží od kupujícího odebrat zpět a jeho 
cenu kupujícímu uhradit, popř. dodat zboží náhradní. 

 
 

Článek VII. 
Sankce 

 

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,01% z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající se dostane do prodlení s dodáním zboží či náhradního zboží, uhradí 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení. 

 
 

Článek VIII. 
Platnost smlouvy 

 
Tato smlouva nabývá platnosti od jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv. 
 
 

Článek IX. 
Závěrečná ujednání 

 

1. V podmínkách a vztazích neupravených touto smlouvou se smluvní strany řídí ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Pohledávky z této smlouvy může prodávající převést na jinou osobu pouze s předchozím písemným 
souhlasem kupujícího. 

3. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že kupující zveřejní 
tuto smlouvu v Registru smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zák. č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech a každá smluvní strana obdrží její jedno 
vyhotovení. 

5. Jakékoli změny a dodatky této smlouvy včetně příloh musí být učiněny písemně a schváleny 
podpisem obou smluvních stran. Tyto dodatky se stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 
 
 V Olomouci dne      V Přerově dne 
 
 Prodávající:       Kupující: 
 Fakultní nemocnice Olomouc Sociální služby města Přerova, p. o. 
 
 
 
 
      ---------------------------------------    ------------------------------------------ 
      prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D. Mgr. Jana Žouželková 

   ředitel Fakultní nemocnice Olomouc     ředitelka organizace 




